
 1 

BP.I.3021.2.51.2014 
 
 
 

Zarządzenie Nr 5324/2014 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 29 września 2014 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2014 rok. 

 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), oraz Uchwały Nr 640/2013 Rady 
Miejskiej w Radomiu  z dnia 09 grudnia 2013r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta 
Radomia na 2014 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 

 
Paragraf 1 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy  
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  20 000,- 
 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  20 000,- /UM/BAG/ 
 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  10 000,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  5 000,- /UM/BAG/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  48 829,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  35 621,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 330,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 340,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   380,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  5 100,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  9 427,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   44,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  24 756,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 805,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  1 960,- /EDU/ 



 2 

Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie   
200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  9 260,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   610,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 150,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 610,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
7 650,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  3 948,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 290,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   630,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   928,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 100,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 948,- /EDU/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  9 100,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  9 100,- 
 
Z 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie  9 100,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  9 100,- /EDU/ 
 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  79 663,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  1 263,- 
 
Z 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie   270,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   993,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 263,- /EDU/ 
 
 



 3 

Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  35 600,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń w kwocie  28 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  1 400,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 800,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  13 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 100,- /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  26 800,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie     
3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4370 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej w kwocie  2 800,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  13 500,- 
/EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  13 800,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  13 000,- /EDU/ 
 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  5 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 



 4 

Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  8 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
7 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 000,- /EDU/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie   400,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie   200,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   200,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4350 - Zakup usług dostępu do sieci Internet w kwocie   200,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie   200,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   200,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   200,- /EDU/ 
 

 
Paragraf 2 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między  dysponentami: 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /EDU/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 100,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  2 100,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  2 100,- 
 
 
Do  UM w Radomiu /UM/WE/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 100,- 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  2 100,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  2 100,- 
 

 
 



 5 

Paragraf 3 
 

Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  26 100,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  26 100,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  26 100,- 
 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  26 100,-  /UM/BPr/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  26 100,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  26 100,- 
 

 
 Paragraf 4 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 630 – Turystyka,  rozdziale 63003 – zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki, paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zgodnie z 
załącznikiem Nr  1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna,  rozdziale 92605 – zadania w zakresie 
kultury fizycznej, paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – zgodnie z załącznikiem Nr  2 
do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Uzasadnienie: 
 

1. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w kwocie  
20 000,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków finansowych na delegacje w związku z wyjazdami służbowymi pracowników Urzędu 
oraz na pokrycie kosztów egzekucji komorniczych, urzędów skarbowych oraz usług 
pozostałych. 

 
2. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie  

48 829,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na szkolenia dla nauczycieli jak i pracowników administracji, delegacje, zakup 
środków czystości, artykułów biurowych, zwiększenie transferu prędkości sieci Internet, 
zakup biletów miesięcznych dla pracujących w szkołach skazanych, zakup sprzętu AGD, zakup 
mebli do oddziału przedszkolnego, zakup projektora do celów dydaktycznych dla przedszkoli, 
gimnazjów oraz pozostałych placówek oświatowych. 

 
3. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 w kwocie  

9 100,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na wypłatę zasiłków szkolnych zgodnie z art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

 
4. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w kwocie  

79 663,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
finansowych na zakup środków czystości, zakup komputera stacjonarnego do celów 
dydaktycznych i sprzętu multimedialnego do nauczania w klasach dwujęzycznych, zakup 
książek do pracowni fryzjerskich /ZSZ/ oraz lektur do biblioteki szkolnej /X LO/, wykonanie 
parkingu utwardzonego przed szkołą /ZSO Nr 4/, zakup komputera przenośnego do celów 
szkoleniowych /ZSE/, doposażenie pracowni w pomoce dydaktyczne /ZSS/, na szkolenia 
nauczycieli jak i pracowników administracyjnych w związku z wdrażaniem Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania Oświatą. 

 
5. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854  w kwocie 

400,- w zadaniach własnych powiatu spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na zakup usługi dostępu do sieci Internet w Publicznym Ogródku Jordanowskim oraz 
potrzebą zwiększenia planu na delegację w związku z planowaną podróżą służbową na 
szkolenie pracownika Bursy Szkolnej Nr 3.  

 
6. Przesunięcie wydatków między dysponentami (Z EDU Do UM/EWE) w dziale 854  w kwocie    

2 100,- w zadaniach własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia 
środków na wypłatę przyznanej pomocy uczniom Szkół Niepublicznych w ramach rządowego 
programu pomocy uczniom w 2014r. – „Wyprawka szkolna”. 

 
7. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 26 100,- w zadaniach 

własnych gminy spowodowane jest koniecznością zabezpieczenia środków na poczet wpisu 
sądowego od apelacji o odszkodowanie na rzecz osoby fizycznej od Miasta Radom. 


